
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 10 (405) 27.04.2024                                                                                                             Содержание 
 

 
Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 26 апреля 2024 года № 68-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 
09.12.2020 № 169-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для 
жилищного строительства по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая сельского 
поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» …..2 
 
Постановление администрации от 26 апреля 2024 года № 73-п 
«О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Салым» 
…………………………………………………………………………………………………………….7 
 
Постановление администрации от 26 апреля 2024 года № 74-п 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское 
поселение Салым за первый квартал 2024 года» …………………………………………………….10 
 
Постановление администрации от 26 апреля 2024 года № 75-п 
«О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым» 
……………………………………………………………………………………………………………13 
 
 
Официальные сообщения, информационные материалы 
 
Информационные памятки «Что такое наводнение, паводок, затопление?» …………………….16 

  



2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
26 апреля 2024 года № 68-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 09.12.2020 
№ 169-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для жилищного 
строительства по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая сельского поселения Салым 
Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»   

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, постановлением администрации 
сельского поселения Салым от 18.04.2024 № 67-п «О подготовке проекта о внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Салым от 29 декабря 2020 года № 169-п «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для жилищного строительства 
по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая сельского поселения Салым Нефтеюганского 
района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», п о с т а н о в л я ю:      
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 09.12.2020 № 

169-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для жилищного 
строительства по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая сельского поселения Салым 
Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» согласно 
приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
«Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
сельское поселение Салым.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава поселения     Н.В. Ахметзянова   
 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 26 апреля 2024 года № 68-п 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ПАРТНЕР» 
 

Выписка № СРО-П-176-19102012 от 03.03.2022 г. 
 

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПО УЛ. 45 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 55 ЛЕТ ПОБЕДЫ И УЛ. КЕДРОВАЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ В ЧАСТИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ И МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ 

Том 1 
 

г. Нефтеюганск 2024 



3 

Состав документации по планировке территории 

 
Оглавление 
1. Общие положения 
2. Информация об образуемых земельных участках, возможные способы их образования 
 
Таблица 1 – Экспликация образуемых земельных участков 
Таблица 2 - Ведомость координат поворотных точек границ, образуемых земельных 
 
3. Информация о земельных участках, которые будут отнесены к территориям общего 

пользования 
4. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, 

количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении 
лесного участка в границах особо защитных участков лесов 

5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания  
 
Таблица 5 – Ведомость координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 

утвержден проект межевания 7 
 
 
1. Общие положения 
 Проект разработан ООО «Партнер» согласно договору на выполнение от 15.04.2024г. №98, 
Постановлению о подготовке проекта о внесении изменений в постановление администрации сп 
Салым от 29.12.2020 №169-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
для жилищного строительства по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая Сп Салым 
Нефтеюганского района ХМАО-Югры» №67-п от 18.04.2024г. 
 
При разработке документации по планировке территории использованы следующие материалы: 
1. Утвержденная градостроительная документация: 

 Генеральный план муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского 
района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее ГП); 

 Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение 
Салым (далее ПЗЗ); 

 Проект планировки и проект межевания территории для жилищного строительства по ул. 45 лет 
Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая сельского поселения Салым Нефтеюганского района 
Ханты-Мансийского Автономного округа – Югры от 29.12.2020г. №169-п. 

2. Исходные данные, выданные заказчиком, в т.ч. техническое задание,  
3. Сведения информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, 

предусмотренные частью 4 статьи 56 ГрК РФ за исключением сведений, отнесенных 
федеральными законами к категории ограниченного доступа (в соответствии частью 8 статьи 56 
ГрК РФ). 

4. Картографические материалы в формате Mapinfo (mid/mif), в том числе цифровой 
ортофотоплан и топографическая съемка местности. 
 

 Подготовка графической части проекта межевания территории осуществляется: 
1) в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости (МСК-86); 

№ п/п Наименование документа Масштаб 

1 2 3 

Проект межевания территории 

ТОМ 1   

Раздел 1 Пояснительная записка проекта межевания территории  

Раздел 2 Графическая часть  

 Лист 1. Чертеж проекта межевания территории М 1:1 1500 

 Лист 2. Чертеж межевания территории. Материалы по обоснованию М 1:1 1500 



4 

2) с использованием цифрового ортофотоплана и топографической съемки, соответствующего 
действительному состоянию местности на момент разработки проекта. 

  В соответствии с п.5 ст.41 ГрК РФ применительно к территории, в границах которой не 
предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется 
размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без 
подготовки проекта планировки территории в целях, предусмотренных частью 2 статьи 43 
настоящего Кодекса. 

 
 Согласно п.2 ст. 43 ГрК РФ проект внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории для жилищного строительства по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. 
Кедровая сп Салым в части проекта межевания (далее – Проект), разрабатывается для определения 
местоположения границ земельных участков. Установление, изменение или отмена красных линий 
не предусмотрены в Проекте. Размещение объектов капитального строительства, в том числе 
линейных объектов, также не предусмотрено Проектом. 
 
2. Информация об образуемых и изменяемых земельных участках, возможные способы их 
образования 
Проектные решения проекта межевания территории предусматривают: 

 образование одного земельного участка путем объединения существующих земельных 
участков. 

 
 Экспликация земельного участка с указанием условного номера образуемого земельного 
участка и его площади приведена в таблице 1. 
 
 Вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка» установлен на основании Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Салым.. 
 
Таблица 1 – Экспликация образуемых земельных участков 
 
№ участка на 

чертеже 
Площадь, 

кв.м 
Способ образования Местоположение 

:ЗУ1 7 443 
Объединение земельных участков с кадастровыми 
номерами 86:08:0010201:2473, 86:08:0010201:2374, 

86:08:0010201:2263, 86:08:0010201:2275 

Российская Федерация, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, 

сп Салым 

 
Таблица 2 - Ведомость координат поворотных точек границ образуемых земельных участков 
 

Точка, № X Y 

1 852000,35 3467690,87 

2 851997,88 3467703,38 

3 851995,40 3467703,54 

4 851960,60 3467674,26 

5 851940,10 3467657,02 

6 851928,79 3467647,50 

7 851909,16 3467631,00 

8 851863,65 3467592,69 

9 851882,07 3467570,82 

10 851899,23 3467585,25 

11 851912,22 3467569,79 

12 851917,86 3467569,30 

13 851962,79 3467607,10 

14 851978,17 3467620,04 

15 851998,08 3467652,18 

16 851998,54 3467659,90 

   

17 851978,28 3467661,09 

18 851977,87 3467659,87 

19 851970,49 3467660,79 

20 851970,76 3467662,18 

 



5 

3. Информация о земельных участках, которые будут отнесены к территориям общего 
пользования. 
 
 Земельные участки, которые будут отнесены к территориям общего пользования или 
имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и 
(или) изъятие для государственных или муниципальных нужд, в проекте межевания территории не 
предусмотрены. 
 Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, 
количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного 
участка в границах особо защитных участков лесов 
 В границах проектируемой территории отсутствуют земли лесного фонда и лесные участки. 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки, проектируемая территория находится в 
зоне среднеэтажной жилой застройки. 
 
4. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 
Таблица 5 - Ведомость координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 
утвержден проект межевания 

Точка, № X Y 

1 852000,35 3467690,87 

2 851997,88 3467703,38 

3 851995,40 3467703,54 

4 851960,60 3467674,26 

5 851940,10 3467657,02 

6 851928,79 3467647,50 

7 851909,16 3467631,00 

8 851863,65 3467592,69 

9 851882,07 3467570,82 

10 851899,23 3467585,25 

11 851912,22 3467569,79 

12 851917,86 3467569,30 

13 851962,79 3467607,10 

14 851978,17 3467620,04 

15 851998,08 3467652,18 

16 851998,54 3467659,90 

   

17 851978,28 3467661,09 

18 851977,87 3467659,87 

19 851970,49 3467660,79 

20 851970,76 3467662,18 

 
В связи с тем, что изменения вносятся только в проект межевания территории в части границ 

земельных участков, согласование проекта с эксплуатирующими сетевыми организациями не 

требуется. 

В 2020 году для подготовки проекта планировки и проекта межевания территории для жилищного 

строительства по ул. 45 лет Победы, 55 лет Победы и ул. Кедровая сп Салым были разработаны 

инженерные изыскания. Таким образом, выполнение инженерных изысканий для внесения 

изменений в проект межевания территории не требуется. 

 

 
                                                                     



6 

 

 



7 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 26 апреля 2024 года № 73-п 
«О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Салым» 
 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных 
чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, повышения мер ответственности юридических и 
физических лицо за нарушение требований пожарной безопасности,  п о с т а н о в л я ю:  
 
1. Ввести на территории сельского поселения Салым с 28.04.2024 по 12.05.2024 особый 

противопожарный режим. 
2. Запретить на период действия особого противопожарного режима на территории сельского 

поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: 

 разведение костров; 

 сжигание мусора, сухой растительности и иных материалов, и изделий; 

 проведение пожароопасных работ; 

 на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к жилым домам, а также к объектам 
садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ, оставлять емкости с 
легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами, устраивать свалки 
горючих отходов; 

 курение на пожароопасных участках. 
3. Утвердить план дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории 

сельского поселения Салым (приложение). 
4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-

Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району Управления надзорной деятельности Главного 
управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Нефтеюганскому 
управлению службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов 
животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, отделу 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району усилить 
функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации. 

5. Рекомендовать председателям садоводческих, огороднических товариществ и главам 
крестьянских (фермерских) хозяйств: 
5.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности и иных 

материалов, и изделий, проведение огневых и других пожароопасных работ. 
5.2. Организовать и провести агитационно-разъяснительную работу по вопросам соблюдения 

требований пожарной безопасности при нахождении граждан в дачных домах, 
подготовки к использованию первичных средств пожаротушения, создания запасов воды 
для защиты от возможных пожаров жилых домов и хозяйственных построек. 

5.3. Активизировать работу с членами товариществ и гражданами, постоянно 
проживающими на дачных участках, путем проведения собраний, сходов, бесед, 
распространения памяток и листовок на противопожарную тематику. 

5.4. Принять меры к поддержанию в работоспособном состоянии источников 
противопожарного водоснабжения, установить указатели, обеспечить подъезды к ним. 

5.5. Организовать на территории садоводческих, огороднических некоммерческих 
товариществ патрулирование с целью предупреждения нарушений требований пожарной 
безопасности, обнаружения пожаров (загораний) на ранней стадии и немедленного 
сообщения информации о данных фактах в подразделения пожарной охраны и 
муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 
Нефтеюганского района». 



8 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от их 
организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, осуществляющих 
деятельность на территории сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры: 
6.1. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до работников 

организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности, основных причин 
пожаров, опасности разведения костров в лесах, на территории объектов и на 
прилегающих к ним зонах, административной ответственности за нарушение требований 
пожарной безопасности. 

6.2. Провести проверку противопожарного состояния объектов и принять меры к устранению 
выявленных нарушений. 

6.3. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения. 
6.4. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной 

техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного 
водоснабжения на подведомственных территориях. 

6.5. Организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной 
пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники. 

6.6. Предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, 
поливочную и землеройную технику (с обеспечением водительского состава и горюче-
смазочными материалами). 

6.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств связи для сообщения о пожаре в 
пожарную охрану и муниципальное казённое учреждение «Единая дежурная 
диспетчерская служба Нефтеюганского района». 

7. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Салым Шарифовой Е.Е.:  
7.1. Провести инструктажи/раздачу памяток населению, с освещением вопросов сложившейся 

обстановки с пожарами в Российской Федерации, основных причин пожаров в весенне-
летний период.  

7.2. Запретить в период особого противопожарного режима на территории поселения сжигание 
мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов, на территориях, 
прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам 
промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других 
пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке. 

7.3. Организовать проведение профилактических рейдов по местам проживания 
неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов с 
целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований 
пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения 
памяток. 

7.4. Активизировать работу добровольной пожарной дружины на территории сельского 
поселения Салым. 

7.5. Организовать патрулирование территории поселения ответственными должностными 
лицами органов местного самоуправления с целью выявления бесхозных строений, где 
возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к 
правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном 
законодательством порядке) сотрудников пожарной охраны, органов внутренних дел для 
принятия мер по прекращению противоправных действий. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 
 
 
Глава поселения       Н.В. Ахметзянова 
 



9 

Приложение 
к постановлению администрации  

сельского поселения Салым 
от 26 апреля 2024 года № 73-п 

 
ПЛАН 

дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории 
сельского поселения Салым 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственные исполнители Срок исполнения 

1. Доведение до сведения руководителей и работников 
организаций и учреждений находящихся на территории 
поселения информации о мерах пожарной безопасности, в 
том числе при посещении лесных массивов, порядке вызова 
подразделений пожарной охраны 

руководители организаций и 
учреждений всех форм собственности, 
администрация поселения 

В период действия 
особо 
противопожарного 
режима 

2. Доведение до сведения населения через средства массовой 
информации (официальный сайт, социальные сети, печатные 
издания) информации об обстановке с пожарами, основных 
причинах их возникновения, запрете разведения костров, 
сжигания мусора, сухой растительности и иных материалов и 
изделий, на территории населенных пунктов поселений и на 
прилегающих к ним зонах, административной 
ответственности за нарушение требований пожарной 
безопасности, порядке вызова подразделений пожарной 
охраны 

руководители организаций и 
учреждений всех форм собственности, 
администрация поселения, 
по согласованию: 
ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и 
Нефтеюганскому району, 
ОМВД России по Нефтеюганскому 
району, 
филиал КУ Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры «Центроспас-
Югория» по Нефтеюганскому району 

В период действия 
особо 
противопожарного 
режима 
 

3. Проведение совместных профилактических рейдов 
представителей органов местного самоуправления, 
специалистов надзорных органов, добровольной пожарной 
охраны, участковых уполномоченных полиции на территории 
населенных пунктов, садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 

администрация с.п.Салым,  
по согласованию: ОНД по г.Пыть-Ях, 
Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,  
филиал КУ ХМАО - Югры «Центроспас- 
Югория» по Нефтеюганскому району, 
ДПО с.п.Салым 

В период действия 
особо 
противопожарного 
режима 
 

4. Проведение очистки территорий организаций, 
садоводческих и огороднических и некоммерческих 
товариществ, гаражно-строительных кооперативов, 
прилегающих к лесу, от сухой травянистой растительности, 
валежника и мусора на полосе не менее 10-и метров от леса, 
либо отделение минерализованной полосой не менее 1,4 
метров или иным противопожарным барьером 

Руководители учреждений и 
предприятий, 
садоводческих  
и огороднических некоммерческих 
товариществ, 
гаражно-строительных кооперативов 

В период действия 
особо 
противопожарного 
режима 

5. Патрулирование территории поселения и прилегающих к ним 
территорий силами патрульных групп 

администрация поселения, 
по согласованию: 
ОМВД России по Нефтеюганскому 
району, 
филиал КУ Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры «Центроспас-
Югория» по Нефтеюганскому району 

В период действия 
особо 
противопожарного 
режима 

6. Организовать проведение разъяснительной работы с 
собственниками дачных участков о мерах пожарной 
безопасности в период действия особого противопожарного 
режима (запрете разведения костров, сжигания сжигание 
мусора, сухой растительности и иных материалов и изделий, 
проведение пожароопасных работ) 
 

администрация поселения, 
по согласованию: 
ОНД по г. Пыть-Ях, Нефтеюганск и 
Нефтеюганскому району, 
ОМВД России по Нефтеюганскому 
району, 
филиал КУ Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры «Центроспас-
Югория» по Нефтеюганскому району, 
председатели садоводческих и 
огороднических некоммерческих 
товариществ 

В период действия 
особо 
противопожарного 
режима 
 

7. Организация и размещение во взаимодействии с 
организациями, осуществляющими управление 
многоквартирными жилыми домами на информационных 
стендах в местах общего пользования (подъездах) 
информации о мерах пожарной безопасности 

администрация поселения, 
управляющая компания (по 
согласованию) 

Май 

 
 

 
 
 

 



10 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 26 апреля 2024 года № 74-п 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское 
поселение Салым за первый квартал 2024 года» 
       
 На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 главы 7 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании сельское поселение Салым, утвержденное Решением Совета 
депутатов сельского поселения Салым от 10 июня 2014 года № 65 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Салым», п о с т а н о в л я 
ю: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение 

Салым за первый квартал 2024 года по доходам в сумме 26 289 894,34 рублей, по расходам в 
сумме 33 398 940,58 рублей с дефицитом в сумме 8 109 046,24 рублей согласно приложениям 
1,2,3,4. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Салым за первый квартал 2024 
года в Совет депутатов сельского поселения Салым.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения Салым.  

 
 
Глава поселения      Н.В.Ахметзянова 
 
 

Приложение 1 
к Постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 26 апреля 2024 года № 74-п 

 
Отчет об исполнении доходов бюджета сельского поселения Салым за первый квартал 2024 года 

 
Наименование показателя 

Код 
строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 137 767 607,46 25 289 894,34 112 477 713,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 

010 182 10102010 01 0000 110 76 390 000,00 14 669 862,85 61 720 137,15 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 182 10102020 01 0000 110 180 000,00  180 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 182 10102030 01 0000 110 200 000,00 13 910,95 186 089,05 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 182 10102080 01 0000 110 3 117 400,00 -41 172,75 3 158 572,75 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) 

010 182 10102130 01 0000 110 - 37 847,99 - 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 182 10302231 01 0000 110 3 046 000,00 800 206,68 2 245 793,32 



11 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 10302241 01 0000 110 15 800,00 4 210,07 11 589,93 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 182 10302251 01 0000 110 3 279 500,00 912 672,73 2 366 827,27 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

010 182 10302261 01 0000 110 -430 400,00 -84 957,92 -345 442,08 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 182 10601030 10 0000 110 2 999 100,00 146 547,76 2 852 552,24 

Транспортный налог с организаций 010 182 10604011 02 0000 110 180 000,00 49 452,28 130 547,72 

Транспортный налог с физических лиц 010 182 10604012 02 0000 110 280 000,00 29 582,33 250 417,67 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

010 182 10606033 10 0000 110 1 000 000,00 182 830,00 817 170,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 182 10606043 10 0000 110 1 148 200,00 29 938,22 1 118 261,78 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

010 650 11105075 10 0000 120 2 700 000,00 726 619,00 1 973 381,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 650 11109045 10 0000 120 1 720 000,00 537 756,24 1 182 243,76 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 010 650 11401050 10 0000 410 2 600 000,00 3 567 254,53 - 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

010 650 11607090 10 0000 140 - 72 000,00 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

010 650 20215001 10 0000 150 17 686 900,00 3 537 380,00 14 149 520,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

010 650 20220041 10 0000 150 11 209 800,00 - 11 209 800,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 650 20229999 10 0000 150 24 070,46 - 24 070,46 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

010 650 20235118 10 0000 150 700 500,00 67 033,38 633 466,62 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

010 650 20235930 10 0000 150 219 737,00 39 060,00 180 677,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 650 20249999 10 0000 150 9 501 000,00 0,00 9 501 000,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 650 21960010 10 0000 150 - -8 140,00 - 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 26 апреля 2024 года № 74-п 

 
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Салым за первый квартал 2024 года 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода 
по бюджетной 
классификации 

КОСГУ 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 х х 152 664 962,03 33 398 940,58 119 266 021,45 

Заработная плата 200 650 0102 0600102030 121 211 2 184 095,03 598 226,23 1 585 868,80 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 650 0102 0600102030 121 266 8 210,97 8 210,97 0,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 650 0102 0600102030 122 212 101 500,00 2 500,00 99 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0102 0600102030 122 226 44 331,00 42 333,00 1 998,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 0600102030 129 213 691 975,00 138 020,94 553 954,06 

Заработная плата 200 650 0102 0600189005 121 211 54 726,82 - 54 726,82 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0102 0600189005 129 213 23 678,36 - 23 678,36 

Заработная плата 200 650 0104 0600102040 121 211 11 543 213,88 3 740 973,10 7 802 240,78 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 650 0104 0600102040 121 266 30 000,00 20 902,41 9 097,59 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 650 0104 0600102040 122 212 1 223 380,01 210 000,00 1 013 380,01 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме 200 650 0104 0600102040 122 214 80 000,00 - 80 000,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600102040 129 213 5 049 402,54 979 253,00 4 070 149,54 

Прочие работы, услуги 200 650 0104 0600102040 244 226 45 000,00 - 45 000,00 

Страхование 200 650 0104 0600102040 244 227 12 663,00   12 663,00 

Заработная плата 200 650 0104 0600189005 121 211 930 353,73 - 930 353,73 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0104 0600189005 129 213 402 531,27 - 402 531,27 

Прочие работы, услуги 200 650 0104 0600302040 244 226 30 000,00 - 30 000,00 

Расходы 200 650 0111 5000020940 870 200 200 000,00 - 200 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 0800199990 244 226 213 000,00 - 213 000,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 0800299990 244 225 236 900,00 - 236 900,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 0800299990 244 226 237 000,00 225 000,00 12 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1400199990 244 226 110 000,00 - 110 000,00 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 200 650 0113 1400199990 244 345 16 500,00 - 16 500,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 1500199990 242 225 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0113 1500199990 242 310 40 000,00 - 40 000,00 



12 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0113 1500199990 242 346 50 000,00 50 000,00 0,00 

Транспортные услуги 200 650 0113 1500199990 244 222 55 000,00 - 55 000,00 

Коммунальные услуги 200 650 0113 1500199990 244 223 157 526,45 3 885,06 153 641,39 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0113 1500199990 244 225 522 312,00 85 098,00 437 214,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1500199990 244 226 184 000,00 5 880,00 178 120,00 

Страхование 200 650 0113 1500199990 244 227 22 000,00 - 22 000,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 650 0113 1500199990 244 343 500 000,00 250 799,86 249 200,14 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0113 1500199990 244 346 500 000,00 166 500,00 333 500,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 
применения 

200 650 0113 1500199990 244 349 250 000,00 95 000,00 155 000,00 

Коммунальные услуги 200 650 0113 1500199990 247 223 781 526,13 170 438,53 611 087,60 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 650 0113 1500199990 360 296 35 000,00 5 750,00 29 250,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 650 0113 1500199990 851 291 102 639,00 24 602,00 78 037,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 650 0113 1500199990 852 291 15 000,00 3 275,00 11 725,00 

Заработная плата 200 650 0113 1500289005 111 211 1 039 817,45 - 1 039 817,45 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 1500289005 119 213 449 892,37 - 449 892,37 

Заработная плата 200 650 0113 1500299990 111 211 12 384 182,34 2 786 474,88 9 597 707,46 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 650 0113 1500299990 111 266 30 000,00 22 247,94 7 752,06 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 650 0113 1500299990 112 212 2 100,00 2 100,00 0,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме 200 650 0113 1500299990 112 214 72 303,17 - 72 303,17 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1500299990 112 226 26 831,40 26 831,40 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0113 1500299990 119 213 3 748 760,35 651 929,62 3 096 830,73 

Услуги связи 200 650 0113 1500299990 242 221 9 800,00 - 9 800,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 1500299990 242 226 120 087,00 20 000,00 100 087,00 

Услуги связи 200 650 0113 1500299990 244 221 36 000,00 10 821,00 25 179,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0113 5000009200 244 226 60 000,00 10 000,00 50 000,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 650 0113 5000009300 831 297 12 939,60 12 939,60 0,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 650 0113 5000009300 853 297 16 500,00 16 500,00 0,00 

Заработная плата 200 650 0203 5000051180 121 211 538 018,43 53 572,49 484 445,94 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0203 5000051180 129 213 162 481,57 13 460,89 149 020,68 

Заработная плата 200 650 0304 0600459300 121 211 51 014,00 30 000,00 21 014,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0304 0600459300 129 213 36 240,00 9 060,00 27 180,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0304 0600459300 244 346 63 497,00 - 63 497,00 

Заработная плата 200 650 0304 06004D9300 121 211 68 986,00 - 68 986,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0310 0900199990 244 225 90 000,00 - 90 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900199990 244 226 60 000,00 - 60 000,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0310 0900199990 244 346 5 000,00 - 5 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900299990 244 226 903 648,59 - 903 648,59 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0310 0900299990 244 346 10 000,00 - 10 000,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0310 0900399990 244 225 103 900,00 - 103 900,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0310 0900399990 244 226 210 000,00 105 000,00 105 000,00 

Страхование 200 650 0310 0900399990 244 227 1 480,50 - 1 480,50 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0310 0900399990 244 346 6 000,00 - 6 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0314 0300182300 123 226 22 343,21 - 22 343,21 

Страхование 200 650 0314 0300182300 244 227 1 727,25 - 1 727,25 

Прочие работы, услуги 200 650 0314 0300199990 123 226 20 000,00 - 20 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0314 03001S2300 123 226 22 343,21 - 22 343,21 

Страхование 200 650 0314 03001S2300 244 227 1 727,25 - 1 727,25 

Услуги связи 200 650 0314 0300299990 242 221 528 000,00 58 660,00 469 340,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 650 0314 0300299990 244 346 6 000,00 - 6 000,00 

Заработная плата 200 650 0401 5000085060 111 211 62 820,00 - 62 820,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 650 0401 5000085060 119 213 27 180,00 - 27 180,00 

Транспортные услуги 200 650 0408 0100299990 244 222 18 683 223,17 2 780 527,32 15 902 695,85 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100120902 244 225 15 968 992,28 2 507 028,72 13 461 963,56 

Прочие работы, услуги 200 650 0409 0100120902 244 226 404 136,00 - 404 136,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100182390 244 225 3 859 100,00 - 3 859 100,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 0100183000 244 225 7 350 700,00 - 7 350 700,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 01001S2390 244 225 3 875 900,00 - 3 875 900,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0409 01001S3000 244 225 3 819 100,00 - 3 819 100,00 

Услуги связи 200 650 0410 0400199990 242 221 438 725,00 50 124,26 388 600,74 

Прочие работы, услуги 200 650 0410 0400299990 242 226 858 868,00 127 816,00 731 052,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0501 0800299990 244 225 1 620 000,00 291 242,99 1 328 757,01 

Прочие работы, услуги 200 650 0501 0800299990 244 226 1 534 000,00 74 000,00 1 460 000,00 

Коммунальные услуги 200 650 0501 0800299990 247 223 280 000,00   280 000,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 650 0501 0800299990 412 310 3 268 183,20 3 268 183,20 0,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500420601 244 226 95 000,00 - 95 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500489006 244 226 4 600 000,00 - 4 600 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500489007 244 226 2 000 000,00 - 2 000 000,00 

Коммунальные услуги 200 650 0503 0500499990 244 223 500 554,94 3 552,71 497 002,23 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 650 0503 0500499990 244 225 3 736 585,41 419 929,10 3 316 656,31 

Прочие работы, услуги 200 650 0503 0500499990 244 226 50 000,00 50 000,00 0,00 

Коммунальные услуги 200 650 0503 0500499990 247 223 1 537 920,17 433 279,54 1 104 640,63 

Арендная плата за пользование земельными участками и другими 
обособленными природными объектами 

200 650 0503 5000006500 244 229 3 683,18 - 3 683,18 

Прочие работы, услуги 200 650 0705 0600302400 244 226 80 000,00 - 80 000,00 

Прочие работы, услуги 200 650 0705 1500299990 244 226 50 000,00 47 800,00 2 200,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями 
бывшим работникам в денежной форме 

200 650 1001 0600220903 312 264 540 000,00 90 000,00 450 000,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

200 650 1403 1000189020 540 251 29 203 834,80 12 497 840,82 16 705 993,98 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

200 650 1403 1000189021 540 251 51 370,00 51 370,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит) 450 х х -14 897 354,57 -8 109 046,24 х 

 
 
 
 
 
 



13 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 26 апреля 2024 года № 74-п 

 
Источники финансирования дефицита бюджета за первый квартал 2024 года 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 14 897 354,57 8 109 046,24 х 

     в том числе:      
источники внутреннего финансирования бюджета, из них: 520 х - - - 

 

источники внешнего финансирования бюджета, из них: 620 х - - - 

  620  - - - 

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 14 897 354,57 8 109 046,24 6 788 308,33 

     увеличение остатков средств 710 650 01050201 10 0000 510 -137 767 607,46 -25 289 894,34 х 

     уменьшение остатков средств 720 650 01050201 10 0000 610 152 664 962,03 33 398 940,58 х 

 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 26 апреля 2024 года № 74-п 

Сведения 
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений и фактические расходы на оплату труда 
за первый квартал 2024 года 

 

 

Среднесписочная 
численность 

Затраты на денежное содержание 

Работников, 
всего, чел. 

в т.ч. муниципальных 
служащих, чел. 

За счет средств местного 
бюджета, (тыс.руб.) 

За счет субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
предост-х из другого уровня бюджета, (тыс.руб.) 

1. Органы местного самоуправления сельского 
поселения Салым (с учетом Главы поселения) 

19 15 4 339,20 83,57 

2. Казенные учреждения сельского поселения 
Салым, в т.ч.: 

19 - 2 786,47 0,00 

МКУ «Административно-хозяйственная служба» 19 - 2 786,47 0,00 

 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 26 апреля 2024 года № 75-п 
«О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым»  
 
 
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения 
Салым от 26 января 2024 года №39 « Об утверждении порядка организации и проведения публичных 
слушаний на территории сельского поселения Салым», в целях обеспечения прав и законных 
интересов физических и юридических лиц,  п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Провести публичные слушания по проекту  постановления администрации сельского поселения 

Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 
31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым» (далее - 
Проект), согласно приложению. 



14 

2. Назначить публичные слушания на 14 мая 2024 года в 18:00 по местному времени, место 
проведения: здание администрации сельского поселения Салым, расположенное по адресу: 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, 
дом 1.  

3. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – 
Рабочая группа) в следующем составе: 

 
Ахметзяноват Наталья 
Викторовна 
 

 - Глава сельского поселения Салым, председатель Рабочей группы 
 

Опалева Наталья 
Николаевна 
 

 - Начальник  отдела организационной . правовой работы и контроля 
администрации сельского поселения Салым 

Зинченко Лариса 
Алексеевна 
 

 - Главный специалист администрации  сельского поселения Салым, 
секретарь Рабочей группы 

Курочкина Наталья 
Александровна 
 

 - Главный специалист администрации сельского поселения Салым 

 
4. Установить, что предложения и замечания  по Проекту могут быть направлены в адрес рабочей 

группы по 14 мая 2024 года по адресу: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 
Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, д.1, телефон: 8 (3463) 316-430, факс:  8 (3463) 
316-429, адрес электронной почты: salymadm@mail.ru. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  
бюллетене «Салымский  вестник» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Салым в сети  «Интернет». 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава поселения      Н.В. Ахметзянова 

 
 

Приложение   
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым  
от 26 апреля 2024 года № 75-п 

 

 
Сельское поселение Салым 

Нефтеюганский район 
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

2024 года                                                                                             №   -п 
п.Салым 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Салым 
от 31 августа 2020 года №94-п 
«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования сельское поселение Салым»  
 



15 

 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ  «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 мая 2010 года №85-оз «О государственном 
регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», 
руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 24 декабря 2010 года №1-нп «Об утверждении  Порядка разработки 
и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной собственности или муниципальной собственности», учитывая протокол публичных 
слушаний от _______    2024 года,  п о с т а н о в л я ю: 
 
1. В Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности 
или муниципальной собственности и расположенных на территории сельского поселения 
Салым, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Салым от 31 
августа 2020 №94-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования сельское поселение Салым», внести следующие 
изменения:  
1.1. Строку 15  исключить; 
1.2. Дополнить строками  26-28 следующего содержания: 

 

№ 
п/п 

Наименование субъекта 
торговли 

Юридический 
адрес субъекта 

торговли 

К
о

ли
че

ст
во

 
н

е
ст

ац
и

о
н

ар
н

ы
х 

то
р

го
вы

х 
о

б
ъ

е
кт

о
в 

Место 
расположение 

нестационарного 
торгового объекта 

Вид объекта 

Специализация 
(ассортимент 
реализуемой 
продукции) 

П
ло

щ
ад

ь 
н

е
ст

ац
и

о
н

ар
н

о
го

 

то
р

го
во

го
 о

б
ъ

е
кт

а
 к

в.
м

. 

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м
е

ль
н

о
го

 у
ча

ст
ка

 

кв
.м

 

Собственник 
земельного участка, 

на котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект 

С
р

о
к 

п
е

р
и

о
д

 р
аз

м
е

щ
е

н
и

я
 

н
е

ст
ац

и
о

н
ар

н
о

го
 т

о
р

го
во

го
 о

б
ъ

е
кт

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

26. 

 Физическое лицо в 
качестве 
налогоплательщика налога 
на профессиональный 
доход 
 Кейлер Лариса Викторовна 

628327, 
ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский 
район, п.Салым. ул. 
Северная, д.1, кв.2 

1 

ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский район, 
п.Салым, ул.   45 лет 
Победы с торца дома 
№15, павильон 
«Домашняя кухня» 

Торговый 
павильон 

Торгово-закупочная 
(продукция 
общественного 
питания) 

14,4 14,4 
Государственная 
собственность 

Три 
года 

27. 

Индивидуальный 
предприниматель 
Белоногов Александр 
Кимович 

628327, 
ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский 
район, п. Салым,             
ул.  Северная, д.17, 
кв.13 

1 

ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский район, 
п.Салым, Нефтеюганское 
шоссе,  
объект 7,  
магазин «Север» 

Торговый 
павильон 

Торгово-закупочная 
(продовольственны
е товары, продукты 
и 
непродовольственн
ые товары) 

144 504 
Государственная 
собственность 

Три 
года 

28. 

Индивидуальный 
предприниматель 
Чубовская Ирина 
Геннадьевна 

628327, 
ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский 
район, п.Салым, ул.  
Дорожников, д. 119, 
кв.1 

1 

ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский район, 
п.Салым, ул. 
Привокзальная, 19А,  
магазин «Шанс» 

Торговый 
павильон 

Торгово-закупочная 
(продовольственны
е товары, продукты 
и 
непродовольственн
ые товары)  

150 300 
Государственная 
собственность 

Три 
года 

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

бюллетене «Салымский вестник» 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

      
 
Глава поселения      Н.В. Ахметзянова  
 
 
 
 



16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 27/04/2024 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

